
 中学校入学後約１か月が経ちました。新しい環境にも少しずつ慣れ，異なる小学校出身の友達へも

積極的に話しかける姿も見られ，頼もしさを感じます。学校や学級の約束事も理解し，けじめをつけ

た生活が送れるようになってきました。また，専門委員会や係活動，清掃，当番活動など，一人ひと

りが役割を自覚し取り組んでいます。ゴールデンウィーク明け，５月６日からは，部活動の正式な活

動が始まります。３年間の部活動を通して逞しく育っていくことを願っています。 

 保護者の皆様には，入学式から授業参観，そして家庭訪問とたくさんのご協力をいただき，感謝申

し上げます。家庭訪問で得た情報をもとに，さらに生徒一人ひとりを大切に支援していきます。今月

も，部活動保護者会や中間テストなど多くの行事が予定されています。引き続き，ご家庭でのご理解

ご協力をお願いいたします。 

 

日 月 火 水 木 金 土 

      １ 

２ 

 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

こどもの日 

６ 

正式入部 

７ 

 

８ 

 

９ 

 

１０ 

教育実習開始 

１１ 

 

１２ 

 

１３ 

 

１４ 

総体壮行会 

部活動保護者会 

１５ 

 

１６ 

 

１７ 

 

１８ 尿検査 

実力テスト 

(英なし４教科) 

１９ 

内科検診(男子) 

２０ 

市総体陸上 

歯科検診（４～６組） 

２１ 

 

２２ 

 

２３ 

 

２４ 

委員会 

２５ 

創立記念日 

２６ 

 

２７ 

 

２８ 

 

２９ 

 

３０ 

 

３１ 

生徒総会 

教育実習終了 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(火)～３日(木) ３学年修学旅行 

４日(金) ２学年校外学習 

７日(月) 尿検査２次 

９日(水) 校内弁論大会 

１６日(水)内科検診（女子） 

１７日(木)～１８日(金) 市総体 

２２日(火) 中間テスト 

２４日(木)～２５(金) ３地区総体水泳 

２９日(火)～３０(水) 中央総体 

 

 

 体験入部期間はあったものの，慣れないことも多いか思います。また，正式入部後の

５月の完全下校時刻は１８時１５分です。体力的にも精神的にも慣れるまでは大変かと思

います。１日も早くリズムに乗り，心と体が共に成長できるよう支援して参ります。 

 保護者の皆様には，ご負担をお掛けするかと思いますが，生徒たちの成長のためにご協力をお願い

いたします。 

 

 

 お忙しい中，家庭訪問にご協力をいただき，誠にありがとうございました。短い

訪問時間ではありましたが，保護者の皆様の話を伺い，お子様一人ひとりが愛され

育てられていることを改めて感じました。お聞かせいただいたことを今後の教育活動

に生かしていきたいと思います。今後も教室・学校が安心して生活できる場となるよ

う尽力して参ります。気になることがございましたら，遠慮なくご相談ください。 

 

 

 ４月９日（金），ひたちなか警察署交通課から３名の講師をお招きして，交通安全教室を行いまし

た。被害者にも加害者にもなり得る内容のＤＶＤ視聴や自転車の点検，ヘルメットの調整についてご

指導をいただきました。 

  

  

                                              

 

 

 

      『一つしかない大切な命を守るために』真剣に学んでいました。 

前期学年委員を紹介します。 

教材費等の口座引き落としの手続き

が，無事終了いたしました。５月分の

引き落としは，２１日の予定です。銀

行口座等のご確認をお願いいたします。 

 

 

 

 

佐野中学校 

第１学年 学年通信 

第２号  R３. ４.３０ 

組 男    子 女    子 

１組 福内 涼介 井上 真優菜 

２組 稲田 凌馬 前澤 夕槻 

３組 仲長 賢太郎 青栁 来海 

４組 小林 賢央 真下 菜美 

５組 相田 翔至 大畠 千宙 

６組 内山 統吾 大川 乃愛 

６月の主な行事予定


